关于做好2021年春季大学生应征入伍的通知

各学院、各班级：
[bookmark: _GoBack]根据上级征兵部门的命令，2021年春季大学生应征入伍已经启动。为切实做好我校大学生应征入伍工作，为有志青年学生提供参军报国、更好实现人生价值的机会，现就2021年春季大学生应征入伍工作通知如下：
一、2021年春季征兵时间
根据上级安排，我校2021年春季征兵时间截点如下：
（1）报名：即日起请登录“全国征兵网”(https://www.gfbzb.gov.cn/)进行报名。报名时“应征地”填写为：南京市鼓楼区南京中医药大学。请注意：“应征地”为“鼓楼区南京中医药大学”，非“栖霞区”。
（2）体检：视报名情况，不定期组织体检。男兵首次体检定于12月下旬。早报名、早体检，有问题可早纠治。
（3）政审：2月下旬
（4）预定兵集训：3月10日前
（5）定兵、入伍：3月10日-3月底
二、入伍基本身体条件
年龄：男在校生年龄为17至22周岁（1999.1.1-2004.12.31出生），2021届男毕业生年龄为17至24周岁（1997.1.1-2004.12.31出生）。女在校生及2021届女毕业生年龄为17至22周岁（1999.1.1-2004.12.31出生）。
公民应征入伍须符合国防部颁布的《应征公民体格检查标准》和有关规定。其中几项基本条件如下：
身高：男生160cm以上，女生158cm以上。
体重：男性17.5≤BMI＜30,女性17≤BMI＜24。BMI体质指数=体重（kg）/身高2（m）
视力：右眼裸眼视力不低于4.6，左眼裸眼视力不低于4.5；做视力矫正手术达到以上要求的也可报名应征。
三、大学生应征入伍相关优待政策
（一）在部队发展途径
（1）报考军校。在校生入伍后可参加全军统一组织的军队院校招生考试（不超过23周岁）。
（2）保送入学。作战部队、海防部队，表现优秀的可以保送入军校学习。大学毕业生参加优秀士兵保送的，年龄放宽1岁（不超过26周岁）。
（3）士兵提干。本科学历学位毕业生服役期间表现优秀的可以直接提干，提干时年龄不超过26周岁。
（4）选取士官。在校生入伍服役期满表现优秀的可选取为士官，同等条件下大学毕业生优先选取。
（二）大学生参军入伍优待
（1）退役复学。在校生入伍服役期间保留学籍，退役后2年内可以复学。
（2）资助学费。在校生入伍时对其已缴纳的学费实行一次性补偿或国家助学贷款代偿；退役后复学的，免除剩余学制学费（本科生每人每年不超过8000元），剩余学制内每年另外补助5000元住宿费、生活费等。
（3）考研加分。在校生退役复学完成学业后3年内，毕业生退役后3年内，参加全国硕士研究生考试，初试总分加10分，同等优录；在部队荣立二等功及以上的，符合研究生报名条件的可免试(指初试)攻读硕士研究生。
（4）免修军事技能。在校生退役复学后免修军事技能训练，直接获得学分。
（5）退役士兵专项硕士研究生招生计划。教育部每年安排约8000个专项计划，面向退役大学生士兵招收硕士研究生。我校每年的专项计划数约为15人。
（三）经济补助
如果从我校（即应征地为：南京市 鼓楼区 南京中医药大学）入伍，本科生毕业生服役两年可获得的经济补助约为25～26.5万元，在校生可获得经济补助21万左右。不同的入伍地，经济补助不同哦。
（四）定向招录
（1）事业单位定向招录。南京市按照上一年度从南京市入伍的二本及以上毕业退役大学生士兵数量20%的比例、三本毕业退役大学生士兵数量10%的比例，实行定向招录。扩大事业单位定向招录大学毕业生退役士兵规模，大学毕业生入伍士兵退役后，参加我市事业单位定向招聘时享受加分待遇。
（2）公务员定向考录。在军队服役5年（含）以上的我省户籍或生源的高等学校毕业生退役士兵，可定向报考服务基层项目人员的职位。
四、报名咨询：
（1）请向各学院学工办或辅导员咨询。
	学院（学工办）
	负责老师、电话
	学院（学工办）
	负责老师、电话

	中医学院
	王老师85811926
	卫管学院
	马老师85811682

	药学院
	程老师85811577
	智信学院
	张老师85811670

	医学院
	郁老师85811381
	公共外语教学部
	陈老师85811565

	针推学院
	刘老师85811655
	第一临床医学院
	庄老师85811534

	护理学院
	张老师85811650

（2）南京中医药大学征兵咨询电话：85811518，大活317
（3）南京中医药大学应征报名咨询QQ群：南中医应征大队456987272（请备注“学院+专业+姓名”）
[image: C:\Users\Dell\AppData\Local\Temp\WeChat Files\b41f4398767a680cb71462a7f90519f.jpg]

国防教育办公室
2020年12月7日
image1.jpeg
@3 ® 362% @)1 5:03

1;.||||

BED —2ERS

e FR S MALE R BA